

RAMOWY PLAN WYCIECZKI
do Czech (Góry Izerskie) oraz na Górne Łużyce (Niemcy).
Wyjazd organizowany przez KTG „KOSÓWKA”

Termin: od 17 czerwca (piątek) do 23 czerwca (czwartek) 2011 r.

Celem naszego kolejnego wyjazdu jest zwiedzenie Gór Izerskich po Czeskiej stronie granicy oraz Górnych Łużyc po Polskiej i Niemieckiej stronie. Zwiedzimy również kilka miejscowości na naszym Dolnym Śląsku. Nasz wyjazd jest kontynuacją zwiedzania Dolnego Śląska oraz Łużyc, które oglądaliśmy w 2010r.

W planie zwiedzania mamy:

Legnicę - z zamkiem, kościołem katedralnym p.w. św. Piotra i Pawła, kościołem Mariackim, zabytkowym rynkiem. Kolegium Jezuitów, mauzoleum Piastów, muzeum miedzi.
- w drodze do Bolesławca zobaczymy średniowieczne krzyże pokutne..
Jeżeli będziemy mieli wystarczającą ilość czasu zobaczymy również zamek Grodziec.

Bolesławiec - zwiedzimy zabytkowy Rynek Starego Miasta, mury obronne, ratusz oraz Sanktuarium Maryjne.

W Bolesławcu znajduje się kilka zakładów wytwarzających znaną w świecie ceramikę. Zwiedzimy Fabrykę Naczyn Kamionkowych „Manufaktura” gdzie odbędzie się pokaz wytwarzania ceramiki.

Po stronie niemieckiej zwiedzimy kilka mniejszych lecz bardzo ciekawych, zabytkowych miejscowości:

Pińczyce - (Panschwitz)-a w niej klasztor Marienstern – jest to opactwo zakonu cysterek p.w. Gwiazdy Matki Boskiej.

Chrościce - (Grostwitz) a w niej krzyże pokutne, tablica poświęcona Karolowi Wojtyłe (był tu w 1975r.), pomnik św. Cyryla i Metodego.

Pomnik poświęcony żołnierzom II Armii W.P. (poległo i zostało rannych w tej okolicy ok. 25 tys. żołnierzy).

Różanta – (Rosenthal)- jest to łużycka Częstochowa.

Ralbice - (Ralbitz)

Budziszyn – (Bautzen)- zwany saksońską Norynbergą.

Jest to stolica kulturalna Słowian Połabskich

W Budziszynie zwiedzimy mury obronne, krzywą wieżę, katedrę, kościół św. Michała, Bramę Młyńską. Zwiedzimy również zamek Orenburg będziemy spacerowali po zabytkowej starówce. Budziszyn jest pięknie położony na kilku wzgórzach, bardzo urokliwe miasto. Jeśli starczy czasu możemy jeszcze zobaczyć w miejscowości **Kleinwelka** Park Jurajski Dinozaurów, oraz pomnik św. Cyryla i Metodego.

Gorlitz-Zgorzelec - w 2011r. Gorlitz będzie gospodarzem Saksońskiej Wystawy Krajowej „Via Regia” na której są przedstawione dzieje tego szlaku Królewskiego i jednocześnie drogi pielgrzymkowej św. Jakuba.-miasto po niemieckiej stronie jest bardzo zadbane - zwiedzimy

zabytkowe Stare Miasto, ratusz, Górny Rynek, „ Grubą Wieżę”, Dolny Rynek oraz wiele innych ciekawych obiektów.

W pobliżu Görlitz znajduje się kilka zabytkowych (jak również) wypoczynkowych miejscowości, które zwiedzimy:

Żytawa – z zabytkowym rynkiem, wieżą widokową z której można podziwiać miasto leżące u podnóża Gór Żytawskich, mury obronne, ratusz, pomnik Rolanda.

Podróż kolejką wąskotorową z Żytawy do kurortu Oybin. Lokomotywa parowa oraz zabytkowe wagony przewożą turystów przez Góry Żytawskie. Odcinek 12 km kolejka pokonuje w godzinę.

Kurort Oybin –ziedzamy tutaj Kościół w Skale, w kościele odbywają się koncerty pod nazwą „Muzyka wieczorna przy blasku świateł”. Atrakcją kurortu są ruchome figury odgrywające sceny z bajek oraz codziennego życia w Łużycach.. Zwiedzimy również zamek i klasztor w Oybin.

Czechy – noclegi na cały okres naszej wycieczki mamy zarezerwowane w miejscowości **Biały Potok** położonej w Górach Izerskich.

Adres: www.czeskiegory.pl/zakwaterowanie/wczasowe-urzadzanie-izerki-bialy-potok.html

Tel.00-420-603-346507 lub 00-482-321-013

E-mail: jizerkybp@centrum.cz

Ceny:	śniadanie	60 CZK
	obiado-kolacja	80 CZK
	noclegi	140 CZK (w domku, w pokojach ceny wyższe!)

Zakwaterowanie –30 osób w sześciu domkach, gdzie są po dwie sypialnie (2 +3 łóżka) i 20 osób w pokojach.

Aktualny kurs korony: 100koron = 15,66zł czyli śniadanie ok.10 zł, obiado-kolacja 14zł, nocleg za 1 noc w domku ok. 22 zł/osoba. Razem za 1 dzień pobytu ok. 46 zł, do tego może dojść klimatyczne, prąd do ewentualnego ogrzewania domków (30 CZK=5zł) itd.

To wszystko będzie jeszcze doprecyzowane przed wyjazdem.

Na terenie Czech zwiedzamy:

Frydland - ze wspaniałym unikalnym architektonicznie zamkiem. Jest to połączenie średniowiecznego zamku z rezydencją renesansową. W zamku zwiedzimy muzeum porcelany i szkła, jest tam również bogata kolekcja broni, galeria malarska z dziełami mistrzów baroku i.t.d.

Hejnice z Bazyliką Marii Panny.

Zamek Grabstejn, Frydlańskie Betlejem-z ruchomą szopką.

Gród Hamerstejn, Skałę- zamek w miejscowości Oldrichowa.

Oczywiście w okolicy Białego Potoku jest wyznakowanych sporo tras pieszych, którymi również będziemy spacerować, podziwiając piaskowcowe formacje skalne.

UWAGA

Jest to ramowy plan zwiedzania miejscowości. Kolejność zwiedzania będzie ustalona po szczegółowych ustaleniach zwiedzania poszczególnych obiektów z przewodnikiem.

Włodzimierz Rakowiecki